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Reform politika.
Előre a reformpolitika utján ! Ez I 

az óhaj tölti el a nemzet minden 
haladni vá^yó. komoly Ingjál és ez j 
füti a kormányzat szellemét is. A 
legutóbbi napok eseményei ezt a 
gondolatot vitték előbbre, úgy hogy > 
most már tisztult belpolitikái lég- | 
körben semmi sem akadályozza a 
nagyvonalú reformpolitika megvaló­
sítását.

A Nemzeti Egység Pártjának lég- . 
utóbbi értekezletén többen bírálat j 
tárgyává tették a bel és külpolitika | 
eseményeit és ezzel kapcsolatban 
felhívták a kormány figyelmet né j 
hány olyan jelenségre, amelyet meg­
fontolandónak tartottak egyrészt az 
általános politikai vonalvezetés, más 
részt a párt és a kormányzat vi­
szonyának őszinte tisztázása szem­
pontjából.

Ezt a megoldási a közélet egyes 
tényezői, köztük elsősorban a bal­
oldali sajtó, olyan beállításban igye­
keztek a közvélemény elé helyezni, 
mintha a kormány és a páti közölt 
szakadék keletkezett volna a re- . 
formpolitika megindítását illetőleg. ■ 
Nem akarnak időt fecsérelni ennek j 
taglalására, mert az események kéz 
zelfoghalólag megcáfolták ezeket az 
ékverési szándékokat. A Nemzeti . 
Egység Pártja ugyanis lelkes han­
gulatban bizalmáról biztosította Göm­
bös Gyula miniszterelnököt s 
hí voltak megbeszélésre és tisz­
tázásra váró kérdések, azok elinté­
ződtek annak a pártnak a kebelé­
ben, amely számbeli és erkölcsi 
súlyban az egyik leghatalmasabb 
alkotmányjogi tényezője a magyar 
politikai életnek. Ebben a pártban I 
nem személyi motívumok, h-inetn 
komoly tárgyi megfontolások játsszák 
a döntő szerepel. Ez a párt kétség 
bevonhatatlanul a legmesszebbme­
nőm támogatja a miniszterelnök 
politikáját és igy leperegnek vérte­
zel éiől azok a vádak, minthog\ha 
megakadályozója akarna lenni az uj 
Ütemű s a maga idejében elkerül­
hetetlenül alkalmazandó reformpo 
lilikának.

Ifi az utóbbi hónapok belpoliti­
kai anyagában akadlak is bizonyos 
zavaró momentumok, olyan helyze­
tek, amelyek eléggé ki nem fejtett 
gondolatoknak, különböző pártpo 
lilikai szempontokból történt beál- , 
lilása folytán következtek be, ezek 
a bonyodalmat támasztható közéle­

ti tünetek is elmúltak. Hozzájárult 
a helyzet tisztázásához az. a körül­
mény is, hogy a Nemzeti Egység 
Pártjában elhangzott bírálatok ha­
tása alatt Eckhardt Tibor a maga 
spontán jött elhatározásából önmaga 
hárította el azt a vélt akadályt, — 
mely állítólag a kormányzat és a 
Nemzeti Egység Pártja együttműkö­
dését befolyásolhatta volna.

Eckhardt Tibornak ezzel az elha­
lálozásával elmúllak tehát a tárgyi 
okok, de őt illetőleg a személyi ag­
godalmak is, bár ez utóbbi mozza­
natnál szeretnénk a magyar nemzet 
érdeke szempontjából egy kissé 
időzni. Nem kivnatos ugyan s, első 
sorban külpolitikai okokra való te­
kintettel, ha a belpolitika szemszö­
géből túlságosan sokat foglalkozunk 
a nyilvánosság elölt olyan kérdések­
kel, melyeken tullekinlve, nagyje- 
lenlőségi és a nemzet minden rété 
gét érintő külpolitikai szempontok 
merülhetnek fel. Eckhard Tibor az

Pr. Gonczlik Kálmán apát ünnepélyes 
keretek között tegnap szentelte fel 

a Mansz uj székházát.
Tegnap délelőtt fél 11 órakor 

nagy érdeklődés mellett a tagok és 
vendégei jelenlétében történt meg 
a Mansz bajai székházának a fel 
szentelése. Az ünnepségre megtié 
pesed II az. uj köntös en pompázó 
szép egyesületi otthon. A szentelési 
szer tartást dr. Gonczlik Kálmán 
apát plébános végezte, akit a Mansz 
vezetősége nevében dr. Hara nghy 
Lászlóné kért fel a székház, meg- 
áldására. Dr. Gonczlik apát elsőnek 
megáldotta a Mansz. feszületét, mint 
egy szimbolizálva azt. hogy az 
egyesület a Szent Kereszt jegyében 
akarja célkitűzéseit elérni. Ezt kö 
vette az épület összes helyiségeinek 
megáldása, aminek végeztével dr. 
Gonczlik Kálmán apát magasan

Rejtélyes körülmények között öngyilkos 
lett egy bajai pénzügyőri fövigyázó.

Szolgálati fegyverével a vasul! töltésen föbelötte magát 
Krautil Ferenc.

Megrendítő tragédia tartja 
izgalomban a bajai pénzügyőr­
séget. Szombaton február 2 án 
eddig teljesen érthetetlen ok­
ból öngyilkosságot követeti el 

ő tökéletes nyelvtudásával, kiváló 
képességeivel, külföldi összekötteté­
seivel és megnyerő modorával az 
időközben felmerült események ta­
núsítása szerint alkalmas személy 

i volt olyan hivatás betöltésére, amely 
körül elvégzett munkájáéit, pártpo 
lilikai tekintet nélkül, mindenki csak 
dicsérettel és elismeréssel emléke 
zett meg róla. Ha mégis úgy érezte, 
hogy egyes belpolitikai megnyilat­
kozások hatása alarft le kellett von­
nia a külpolitika bizonyos vágányá­
ra beállított szereplésével kapcso- 

i latban a konzekvenciákat, ezzel el­
érhető lelt az, hogy most már a 
teljesen tisztult belpolitikai légkör­
ben eltűntek a harmad- és negyed­
rangú kérdések, amelyeknek helyéi 

- helyét sürgető szükségből el kell 
I foglalniuk a magyar nemzet princi- 

piális problémáinak, annak a prob­
lémának, amelyről azt mondottuk : 

Előre a reformpolitika utján !

szárnyaló ünnepi beszédet mondott. 
A beszédre dr. HaranjJiyné frap­
páns hangulatos válasza következett. 
A Mansz-tagok nevében a köszönet 
és hála hangján emlékezett meg 
dr. Borbiró Ferencné polgármes­
terné nagy értékű komoly munkás 
ságától, melynek eredménye, hogy 
a Mansz. ma már a saját erejéből 
állított otthon falai közölt teljesít 
heti hivatását.

■\ tartalmas ünnepség után a
i Mansz. hölgyei vendégül látták az 

ünnepsége.! megj-Ienteket s hogy az 
ünnepség más módon is maradandó 
emléket nyerjen, a Mansz nép 
konyha népes gárdája pompás ün­
nepi ebédet kapott.

i Krautil Ferenc I. oszt, fövi-
Ijyazó a bajai pénzügyőrség 
egyik leglelkiismeretesebb buz­
gó tisztviselője. A fiatal pénz­
ügyőri fővigyázó végzetes tet­

tét február 2 án délután 1 
órakor követte el. Krautil is­
meretlen körülmények között 
a jelzett idő tájban a közkór­
ház mögött elhúzódó vasúti 
töltésen szolgálati fegyverevei 
agyonlőtte magát. A golyó a 
halántékot érte és a szeren­
csétlen’ fiatalember azonnal 
meghalt. Krautil holttestére 
nem sokkal a halál beállta 
után a járókelők akadtak rá. 
Nyomban értesítették a pénz­
ügyőrséget és a rendőrséget 
is, azonban a kiszállott bizott­
ság már csak a halál beálltát 
tudta megállapítani.

A legszélesebbkörü nyomo­
zást indították annak kiderí­
tésére, hogy a fiatal pénzügy­
őri fővigyázót, mi indíthatta 
végzetes tettének elkövetésére.

Amedeo Baldovino gordonka­
művész óriási sikere a Liszt- 

Körben.
A Liszt Ferenc-Kör egy páratlan 

szépségű estével gyarapította hang­
versenyeinek sorozatát. Ismét egy 
alig húsz éves művészt mutatott be 
közönségének, aki fiatalsága elle­
nére már teljesen kiforrott egyé­
niség, még pedig a legjavából.

Páratlan gazdag szépségű műsorát 
nemes hangszerén, a csellón, oly 
meleg, szívhezszóló tónussal, a leg- 
szédületesebb nehézségeken is telje­
sen uralkodó virtuóz technikával és 
kongeniális muzsikálilással tolmá­
csolta, mint erre csak a legnagyob­
bak képesek. Nem hiába hasonlítják 
külföldi kritikái már most is Casals 
Pablóhoz, a világ legelső gordonká­
sához. Vivaldi, az olasz Bach, szo­
nátájában a régi olasz zene patiná­
ját élveztük, Beethoven Mozart- 
variációiban a két nagy német 
lángelme ölelkezését bámultuk, 
Chopin szonátájában pedig a lengyel­
francia lírai romanticizmus szépsé­
geit csodáltuk. A szünet utáni Mai- 
nardi számokban a modern olasz 
zenéből kaptunk kostolót. Közön­
ségünk nagyon melegen ünnepelte 
a rokonszenves művészt és dr. Herz 
Oltót, aki a zongorakíséretet töké­
letesen látta el. A művész a sok 
tapsot több szép ráadással, főkép­
pen Popper müvekkel hálálta meg.

Azt hisszük, hogy a szép hang­
verseny hatása alatt többen fognak 
a köri zeneiskola godonkatanszakára 
beiratkozni.
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Szándékos emberölés 
kísérletével vádolják a féltékeny madarast 
gazdát, akhúlyojanojízeizurkáhafeleiégét 

Északi Palek véres családi drámájának megdöbbentő 
kulisszatitkai a törvényszéki tárgyalás tükörképében.

A tragédia előzményei.
M ’idnem halalosvégü véres csa 

ládi dráma játszódott le 1934 ovi 
november 18 án Madarason. Északi 
Pál földműves este fél 9 óra tájban 
az utcán 9 kess'iiiással súlyosan 
megsebesítette feleségéi, született 
Zsellér Máriái, aki csalin m bele 
h-ll sérüléseibe. Északinét a mén 
tők haldokolva szállították a bajai 
közkórházba. Egészséget a súlyos 
sebesülés és a nagy vér veszteség 
miatt edzid-ig sem nyerte viasza.

A véres dráma szálai Északiak 
feldúlt, áldatlan családi életerő ve 
zeltiek vissza, a kirobbanást a tra­
gédia délutánján lejátszódó esemé­
nyek si. tieitek. És aki Pál ezidö- 
lájban az egyik madarasi vendéglő­
ben időzöl'. Felesege, aki attól tar- 
to l, hogy az ura a mulatozásban 
elkölti a pénzét, titánná ment és 
figyelmeztette, hogy az adót is ki 
kell meg fizetniük. A korcsmában 
az. asszony összetalálkozott v Elle­
nül szoinszénjukkal, Pálinkás Sán­
dorral, aki mi itt Eszakiék közölt 
mát régebb idő óla heves jelenetek 
folytak le, mert a férfi azzal gya­
núsította feleségét, hogy viszonya 
van Pálinkás Sándorral. A féltékeny 
természetű Északi es az asszony ha­
zament. Otthon kitört a vihar. Az 
asszony félelmében el akart mem ■ 
kölni, de a dühöngő ember az ut­
cára is utána ment, olt leteperte 
és a kelségbeesetten sikoltozó tehe­
tetlen asszonyt fehér nyelű gyöngy- 
há/késével 9 helyen megszűr ta

Északi Pált hitvestárson elkövetett 
szándékos emberölés kísérletének 
vadjával most állították a törvény 
szék elé.

a vádlott az asszonyt vá­
dolja.

A drámai hangulatú törvényszéki 
tárgyaláson az izgatottság akkor 
érte el tetőfokát, mikor a házaslár 
sakat a kihallgatás alkalmával egy 
mással szembe állították. Északi Pál 
erős felindulásával széldult családi 
életével védekezett. Felesége nem 
teljesítette hitvestársi kötelességeit, 

A Pécsi Kokszmüvek R.-T. új 
íj és modern ipartelepén előállított ,'f

kiváló minőségű, legolcsóbb •

I pécsi diókoksz 
W már kapható a képviseletnél: •! i

A Pécsi Kokszmüvek R.-T. új 
és modern ipartelepén előállított 
kiváló minőségű, legolcsóbb

már kapható a képviseletnél:
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megcsalta öt s végső elkeseredésé­
ből fakadó végzetes tettét úgyszól­
ván az. asszony viselkedése idézte 
elő A húr a végsőkig feszült, ami 
kor a bicskához, nyúlt. Amikor az 
asszony belepett a kocsmába látta, 
hogy egyetértő tekintetet vált a sze­
relőjével, ö csak az.t érezte, hogy 
sérteni akarják, kijátsszák. A többi 
színié magáiéi lőtt. Kijelenti, hogy 
n -m akarta a feleséget meggyilkolni.

Északi Pál féltékeny volt.

A még mirdig beteg Eszakiné 
egesz testében i eszkelve, sírva és 
fe haboiod. . «.dj i elő a történteket. 
Férje mindig féltékenykedett rá. Ez 
szinte természetévé lelt. Nem be­
szélhetett senkivel anélkü1, hogy ne 
gyanúsból!;), ne^sét Ü gette volna. Ö 
es gyermekei is sokat szenvedtek 
Északi Pál rabiátus volta miatt. 
Kártyázott, ivott, soha nem volt 
békességben Tiltakozik a beállítás 
ellen, hogy közte és Pálinkás kő 
zöll leit volna valami.

Jinkovics Jánosné Zsellér Erzsé­
bet Eszakiné testvére, valamint en 
nek férte Jankovics János megérő 
sitik Északiné vallomását. Pálinkás 
Sándor elmondja, az emlékezetes 
délutánon a kocsmában lefolytakat. 
Kijelenti, hogy az asszonynak soha 
nem udvau.il, csak a szomszédi jó 
barátság volt köztük, Északi mégis 
megfenyegette, hogy mindkettőjüket 
megöli.

A vádlott fiai apjukat 
védik.

Kihallgatták mind a három Északi 
gyereket is. A két fiú Sándor és 
Pál az. apjukat védik Északi Sán­
dor kijelentette, hogy anyjának va 
lóban viszonya volt Pálinkással és 
járt is hozzá. Északi Pál pedig azt 
mondja, hogy Pálinkásnak a szom­
szédba költözéssel állt be szülei 
közölt a viszály.

Északi Mária bátyjaíval ellentét­
ben azt vallotta, hogy apja vala­
mennyiükkel gorombán, kegyetlenül 
bánt. Sokszor ivott, kártyázott, akár­
hányszor éjszaka meneküllek ágyuk-

Gyékény
Sodrony 

kókusz és abroncs lábtörlő 
olcsón beszerezhető 
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hói, mert az. édesanyjuk féltette 
őket. Északi Pál a fiait sem tűrte 
és sokszor édesanyja vetette magát 
közbe, mikor bántalmazni akarta 
őkel. Édesapja igen féltékeny volt 
mindenkire. Arról, hogy Pálinkással 
barátkozott volna az. anyja, nem 
tud.

Valamennyi szembesítés izgalmas 
és eredménytelen. Ifj. Északi Pál

Kitűnő hangulat,
előkelő közönség a bajai bálokon. — Két napon 

át mulatott és táncolt a bajai közönség.
Régen látott vidám hangulat ural 

kodott az. elmúlt napokban megren 
dezett bajai bálokon. A közönség 
szinte a békebeli jó időkre emlé­
keztető jóked vei mulatott.

Fényes uii közönség táncolt feb­
ruár 1 én a bajaiak elit bálján —Ja 
Mimóza bálon. Talán az eddigieket 
is felülmúlta sikerében a febr. 2 án 
megtartott szép miisoru kereskedel- 
mista bál. A szokásos bunyevác Ve- 
liko Prélón szombaton ismét megje­
lent a bácskai bunyevácok színes, 
festői csoportja.

Mimóza-bál.
A mull hagyományos sikerét az 

idei Mimóza bál fényben, potnbá- 
ban teljesen megőrizte, mert a far­
sang egyik legelőkelőbb bálja, hova 
az úri társadalom színe java vonult 
fel, igazi békebeli hangulatot vará 
zsolt a Központi Szálló gyönyörűen 
díszített termeibe.
A rendez.őgárda dr. Ney Károly el­
nökkel élén teljes dicséretet érdemel, 
mert minden tekintetben gondosko 
dőlt arról, hogy a hálózó közönség­
nek kedves, felejthetetlen emléke 
maradjon az 1935. év Mimóza-bálja.

A rendezőbizottság a hölgyeknek 
szép táncrenddel kedveskedett. Köz­
vetlen és emelkedett hangulatban 
reggelig tartott a Mimóza-bál.

A megjelent hölgyek közül a kő 
zül a következő neveket sikerült 
följegyeznünk :

Asszonyok: dr. Borbiró Ferencné 
Bessenyöi Miklósné, dr. Fehérváry 
Dezsőné, dr. Makray Lászlóné, Szi­
lágyi Jánosné, llley Jenöné, Köbling 
Ernőné, dr Csábi Károlyné, dr. La- 
tinovics Endréné, dr. Ney Károly­
né, dr. Versényi Jenőné és Lantos 
Györgyné.

Leányok: Lantos Baba, Depinyi 
Erzsébet, Léh Irén, Takács Ily, Sza­
bó Mária, Czetthoffer Margit, C/ett- 
hoffer Erzsébet, Láng Baba, Király

Hólapát 
és 

nyirfaseprő 
olcsón beszerezhető 
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kivételével a tanukat vallomásukra 
megesketik.

Dr. Haranghy László egyetemi 
m. tanár törvényszéki orvosszak- 
érlö megállapítja, hogy Eszakiné 
sérülései súlyosak, egy szúrás a 
tüdőt élte.

A tárgyalást újabb lanukihallga- 
| lások szükségessége mialt elnapol 
| ták.

Kiári, Balogh Margit, Vargha Irén, 
Csermák Teri, Kolozs Duci.

A kereskedelmisták bálja.

A minden évben nagysikerű ke- 
risla-bál ezidén is rendkívül nagy 
látogatottságnak örvendett és élén 
dr. Borbiró Ferenc polgármesterrel, 
valóban a város úri társadalmának 
szine-java jelent meg. A kitünően 
megrendezett nívós műsort nagyszá­
mú közönség tapsolta végig. Az el­
ragadtatás hangián emlékezeti meg 
mindenki a látványos, tartalmas 
számokról, a rendezőség szakava­
tott, komoly érékii munkájáról és 
a bájos kereskedelrnista kisasszo­
nyok elsőrangú szerepléséről.

Kiesel János tárogatón előadott 
kuruc-dalai osztatlan tetszést aratt- 
tak. Gramling Ildikó bájos és szép 
szavalata után Nagy András, Zrínyi 
Aladár, Karig Emil, Szommer Fe­
renc és Wagenblatt Ferenc dr. vo­
nós ötöse következett. Előadóiknak 
ismert művészi készségével előadott 
„Lavotla szerelme"-röl csak a leg­
nagyobb elismerés hangján lehet be­
szélni. — A vezérhegedüs nyugodt 
technikájú játékához egy kiforrott 
együttes biztonságával igazodott a 
quintett többi tagja.

A műsor legkiemelkedőbb és lég 
értékesebb száma dr. Haranghy 
Lászlóné felolvasása volt. A hallga­
tóság figyelmét mindvégig feszült 
figyel emben tartó beszéd, egy tudo­
mányos ét tekezés pontosságával bon­
colgatta a nagy fejedelem jellemé­
nek alakulását és befejezésében egy 
döbbenetes jelentőségű párhuzamot 
vont a múlt és a jelen között. A 
közönség szűnni nem akaró tapssal 
jutalmazta az. illusztris előadót.

Vojnovích „Rákóczi" cimü szín­
müvében Zákányi Ida, Darabos 
Júlia, Reich Valéria, Cziegler Irma, 

| Kiss György, Pongrácz Gyula és 

udvau.il
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iíj. Karig Emil jeleskedtek, Köuy- 
nyed, graciöz mozdulatok tökéletes 
összhangja gyönyöt kódú-lelt Fisch- 
hof Judit „Cinka Panna" táncában. 
A fiatal láncmüvésznö száma után 
valóságos lapsorkán köszöntötte. 
Utána Berlioz—Szántó: Rákóczi 
induló négykezes zongoralelet kö 
vetkezett Karig Emil zemiskol i 
igazgató és a szerző előadásában a 
női felső kereskedelmi iskola es a 
tanítóképző intézet növendékeinek 
énekkara kíséretében Domer Autel 
né valóban mesteri vezényletével. 
Biszlriczky Margit és R tsz ik Pi 
roska magyaros táncbeléljet és a 
nagyszerűen interpielai indulót 
többször jnegisméleheíle a haás 
közönség.

A min aszerü rendezés d; H<I- 
ranghy Lászlóné érdeme.

A műsor után laucmu-a Ka got 22 
pár dis/palotása nyitotta meg, m. ly 
után az ifiuság tancia perdült és 
emelkedett hangulatban a reggeli 
órákig maradt együtt.

— Futball eredmények. Ferenc- 
város—Nemzeti 1:1. Budai „11"— 
Millenáris 7:0 III. kér. FC—lll. 
kér. TVE négy, 5:0 Soroksár—Tu­
rul 9:1. Attila—Miskolci AFC 4:2

— A BTK az ökölvívó csapat­
bajnok. A BTK .csőd ts harcban 
lelépte a B Vasutas\. S:uhn (BTK) 
legyőzte Énekes olimpiai bajnoko'.
1. BTK. 2. BVSC. 3. FTC. 4. NSC

Február
' 1, 2, 3, 4, 5.

Gaál Franciska 
főszereplésével

Tavaszi 
parádé

Rendezte: 
Bolvárv Géza

Kultur film 
és 

Híradók

Két évi fegyházat kapott a csávolyi 
szölökunyhók tolvaja.

A csavargó bácsalmási borbélysegéd a táblához fellebbezett 
az ítélet ellen.

Megírta annak idején a 
Baja — Bacska, hogy Schíitz 
Hermann rovottmullu bácsal­
mási boibélysegéd az ősz fo­
lyamán sorozatos betöréseket 
követelt el a csávolyi és a 
bácsalmási halárban fekvő 
sző lök uny hók l>an.

Schíitz Hermann, aki ak­
kortájt szabadult ki a börtön­
ből, néhány napig tanácstalan 
csavargóit s mivel a szakmá­
jában elhelyezkedni nem tu­
dott, más munkához pedig 
nem volt kedve, ujta a tolvaj- 
láshoz folyamodott. Sok ered­
ménnyel nem járt, mert bár 
hosszabb időn át fosztogatta 
a kunyhókat az ott talált ér­

— A Szentistváni Legeltetési 
Társulat közgyűlése. 7 égnap volt 
a Szentistváni Közbirtokosság Legel 
letési Társulatának a közgyű'ése a 
szenlislváni Olvasókör helyiségében 
A közgyűlésen a rendes tárgysoro­
zat lelárgy<:lása után a társulatnak 
mintegy 20 000 pengőt kitevő kész 
pénzvagyonának elhelyezése felöl 
tárgyaltak igen élénk és szenvedé­
lyes hangnemben

— A kormány lábbeli akciójá­
nak kiterjesztése a vidékre. Mint 
ismerek s a kormány tervbe vette, 
hogy az olcsó ruházati akcióhoz 
hasonlóan olcsó lábbelivel is ellátni 
kívánja az elsősorban arra rászo 
rull mezőgazdasági lakosságot. Nem 
hivatalos értesülések szerint kísérlet­
képen 20 000 pár bakkancsszerü ci­
pőnek készítése és olcsó áron való 
forgalomba hozatala vétetett tervbe. 
Ez a mennyiség ugyan a lábbeli 
készítő iparosok nagy számához 
mérten nem túlságosan nagy jelen­
tőségű, mindazonáltal az ipar ne-
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tékek igen csekélyek voltak, 
de Schíitz inkább élelmet ku­
tatott. A tolvaj borbélysegé­
det újra elfogtak a csendő­
rök, akik elölt a lopásokat 
nem is tagadta. Schíitz a tör­
vény előtt is valamennyi bűn­
cselekményét elismerte, csu­
pán arra nem tudott potosan 
emlékezni, hány helyen lopott. 
A megejtett tanúkihallgatások 
es a bizonyíték kiegészítési 
eljárás során a törvényszék 
Schíitz Hermannt 20 rendbeli 
lopásban mondotta ki bűnös­
nek s a vád alapján 2 évi 
fegyházbüntetésre Ítélte.

Schíitz Hermann az Ítélet 
elen fellebbezett.

héz helyzetére való tekintettel a sze 
gedi kereskedelmi és iparkamara 
szükségesnek látta, hogy ez ügyben 
felterjesztést intézzen a keteskede- 
delerniigyi miniszterhez és azt kérje, 
hogy ez a mennyiség is megfelelő 
liulcsszer int az önálló vidéki kisi­
parosok közölt osztassék fel.

■— Kanada elsöpörte Európát.
A Winnipeg Monarsch korongcsa- 
pala Európa válogatottját hatalmas 

| közönség előtt 15:1 arányban hen­
gerelte Az európai válogatottban 
Hircsák védett.

Agyvértódulás, 
szivszorongás, nehéz légzés, félelem­
érzet, idegesség, fejfájás, lehangolt- 
ság, álmatlanság, gyengeségi álla­
potok, munkaképtelenség a rendkí­
vül enyhén haló természetes 
„Ferenc József’* keserüviz haszná­
lata állal igen sokszor gyorsan 
megsziinlelhetők. Tudományos meg 
állapítások megerősítik, hogy a 
Ferenc József víz n makacs szék­
szorulás és az emésztőcsatornán át 
történő mérgeződés mindenféle jelen­
ségénél — öregeknek és fiatalnak 
— a legjobb szolgálatot teszi.

1934. vh. 8011 szám.

Árverési hirdetmény.

Az 1881. évi LX. t-c. 102. §-a 
értelmében közhírré teszem, hogy a 
dr. Kiéin Mór bajai ügyvéd állal 
képviselt Weilzenfeld Vilmos végre­
hajtatok javára végrehajtást szenve­
dők ellen 3000 Pengő tőke és járu­
lékai erejéig a bajai kir. járásbiró 
ság 1934. P. 905 sz. végzésével 
elrendelt -' kielégítési végrehajtás 
folytán végrehajtást szenvedőnél 
1934. évi október hó 5 én le-, ille't- 
ve felül foglalt és 1997 Pengőre 
becsült bútorok, hordók borral, 
csöves tengeri sertések, s egyéb in­
góságokra a bajai kir. járásbiró 
ság Pk. 13368\1934. sz. végzésével 
az árverés elrendeltetett, annak az 
1908. évi XLI. t.-c. 20 §a. va­

lamint az 1930 évi XXXIV. I. c. 
72 § a alapján az alant megne­
vezett és a foglalási jegyzőkönyv­
ből ki nem tűnő más foglalta­
tok javára is az átverés meg 
tartását elrendelem, de csak ar 
ra az esetre, h í kielégítési joguk 
ma is fennáll és ha ellenük ha­
lasztó hatályu igénykereset folyamat­
ban nincs.

Az árverésnek végrehajtást szen­
vedő lakásán, Csávfdy községben 
36 szán, alatt leendő meglát lására 
1935. évi február hó 5. napjának 
délután egy négy i d 4 óráját tűzöm ki, 
amikor is a bíróikig le foglalt és fen 
tebh részletezett ingóságokat a leg­
többet Ígérőnek készpénzfizetés elle 
nében eladom. Az árverés alá ke­
rülő ingók a beosérték kétharma­
dánál alacsonyabb áron végre 
hajtást szenvedők hozzájárulása 
nélkül nem adhatók el.

Az olyan ingóság árverésén, mely­
nek becsérIke 1000 P, csak az ve­
het részt,ki 10 százalék bánatpénzt 
letesz.

Baja, 1935. január hó 15 én.
Horváth Andor 
kir. bír végrehajtó 

mint birósági kiküldött.

I aptulajdonos :
Or. It N t t. V LE » E l.

Rádiót Brusxtaál i 

Új Philips, Orion, Eka és 
Standard gépek !

Fizessen elő
a BAJA-BÁCSKÁRA.

Szombaton 
V asárnap

JAMES FENYMORE

örökszép regényének 
filmváltozata

Az utolsó
mohikán

Kalandos történet 
Amerika hőskorából 
tizenhat felvonásban.

Szencációs 
kiegészítésekkel

Híradók
jmzK^sagagpggssBPg ti-iti ni írnwi
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akác 
szilét tölgy szállítva

Aprított, száraz
tűzifa 3‘60 a. P. 
házhoz q-ként _

3’20 a. P.

l.-a száraz akáchasáb ea 
ölenként házhoz szállítva. <tí& p
Száraz szil-, tölgy-, körisfa, szurkosnyár és 
fűzfa házhoz szállítva, a legolcsóbb áron.

WIESEL SÁNDOR ÉS FIA
fatermelök és tüzifanagykereskedök

TELEFON: 42. HÁYNALD-ÜTCA 13. TELEFON : 42.

■

Parfumerie
e^ieo HATTYÚ

(UMNIÁ-ÉPÜLET)

Zsíros, pattanásos arcbőrre használjon

Hattyú kénpudert
Kimérve dekánként kapható 1 dkg. 30 fillér

3 óriási angol fürdös.appan 1’ - pengő

Kölnivizek dekánként 16 fillértől 

árban, minőségben vezet:

Az új Máv. menetrend: érvényes oki. 6-tő
Érkezés

Hon na n ?
Indulás Hová?

óra perc óra perc

7 09 Gara 4 40 1 Iercegszánló

7 25 (Jjdornbo vár 5 Í9 Gara

7 32 Hercegszántó 5 20
Bátaszék, Sárbogárd. 

Budapest

7 40
Budapest. Kiskunhalas. 

Bácsalmás 5 31
Bácsalmás, Kiskunhalas 
Budapest, Csikéria

9 26 Pécs, Budapest s 00
t'jdombc.vár, Sárbogárd, 

Budapest

11 49
Budapest, Sárbogárd. 

Bálaszék 10 77
Bácsalmás, Kiskunhalas, 

Budapest

73 48
Budapest, Kiskunhalas. 

Bácsalmás 9 50 Baja. Bátaszék, Pécs

74 12 Ujdoinbovár 14 13 Bálaszék, Ujdombovár

16 17 Pécs, Bálaszéle, Baja 14 22 Hercegszántó

/8 03 Gara 14 30
Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest. Csikéria

78 27 Hercegszántó 14 45 Gara

78 12 Bpest, Kiskunhalas 15 55
Bálaszék. Sárbogárd,

Budapest

20 26
Ujdoinbovár, Pécs, 

Bálaszék 19 02
Bátaszék, Pécs.
Sárbogárd, Budapest

21 44
Budapest, Kisí.un Ital. > 
Bácsalmás. Csikéria 20 43

Bácsalmás, Kiskunhalas. 
Budapest, Csikéria

22

tsiEá/

58 Rpesl, Sárbogárd 21 59
Bátaszék. Ujdombovár, 

Budapest

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. n. nyitva 

február 4-töl február H íg 
Dr. MAKRAY LÁSZLÓ

gyógyszel tára

Wertheim kassa, 
íróasztalok, mázsa, 
ebédlőasztalok és 

egyébb bútordarabok 
eladók!

HIRDETÉSEKET FELVESZ
A NYCHDAVÁLLALAT.

VÉNTES részvénytársaság BAJAI FIÓKJA
Telefon 52 Ferenciek-tere 2. Telefon 52.

KÁLYHAFŰTÉSRE HASZNÁLJON 

tatai tojásbrikettet, 
kokszbrikettet, tatai szaionszenet, 
budapesti elsőrendű gázkokszot.

Hindenburg porosz koksz, ipari szén szeszgyárak, tégla­
gyárak, gőzmalmok és üzemek részére kitűnő mi­
nőségben. Eladás nagyban és kicsinyben házhoz szállítva.

Olcsóbb lett a fa!
2 éves száraz, kemény gömbfa 
házhoz szállítva öledként 40 p
2 s vágásit lágy lirsab és gömb. Akác-, szil-, cser 
rs ; ö i»f i t ben t>s apiilva. Saiíoll koksz, loiásszen, 
dirs/én es budapesti gázgyári kokszol, raktam I azon 
i;<l szállít a legolcsóbb napi árban!

Grünhnt és Társa
BAJA.

Telefon: 160.

Ha olcsón és szépen akar öltözködni

rahást csináltassa
Máté Lajos férfi szabóval (Sugovicapart).

Bakanek *«  Goldberger
könyvnyomdája

Baja, ferendek-tere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK
PLAKAT
REKLÁM 
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.

MvomnfnH Bakának éa' GoMI ertfer kftnwnvonjdéiábn R •


